
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

LUalFIs. n“

Proc. n» 061102/2019
7Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 06110213/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 002/2020-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e G S R DE MACEDO - ME sob CNPJ n.° 30.981.472/0001-33.

ESPECIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
aquisição de eletrodomésticos, de interesse do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais). DATA DO CONTRATO: 19 de maio de 2020.
VIGÊNCIA: Início: 19/05/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 17 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 302 0002 1 130 0000 ■ AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE; FONTE: 0.1.14.114000001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS

SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e a Sra. GLENDA SUZY
RODRIGUES DE MACEDO - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 19 de maio
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, (^/ / /ã020

Nome:

s:

Rua 15 oe Novembro. 229 -Centro. Bacabai - ma. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



I n.i LI I uniH IVIUNip/tL Ut áAÍHm ■ ,

Proc. n!, C^A±0^-^lQ

PvL'" ;j;
Diário Oficia Eletrônico Edição n‘BAC20200521 Publicação: 21/05/2020Páaína 1

fDiário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 20141 Edição BAC20200521 Bacabal ● MA. 21/05/2020|

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município dc Bacabal - MA. Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014,

exdusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Hlctrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internei, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo c utilização de filtros, acesse hllps://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pcsquisa,s e download são de acesso gratuito c independente dc qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014,351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail; dom@bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

002/202Ü-SRP. PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n." 06110212/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DF. SAÚDE c V E

ROCHA FERREIRA sob CNPJ n." 33.809,045/0001-60. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação

dc pessoa(s) jurídica(s) para aquisição dc eletrodomésticos, dc interesse do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$

23.800.00 (vime e três mil c oitocentos reais). DATA DO CONTRATO: 15 dc maio dc 2020. VIGÊNCIA: Inicio:

15/05/2020; Término; 51/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 17 - FUNDO MUNICIPAL DF. SAUDF-FMS; 10

302 ÜÜ02 1130 0000 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTL; FONTE: 0.1.14.114000001. SIGNA TÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTR.AT.ANTE  e o Sr. V.ALDER ELI.AS ROCHA FERREIR.A -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de maio dc 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ti." 06110213/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 002/2020-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE c G S R DE

MACEDO - ME sob CNPJ n." 3Ü.981.472/ÜOOI-33. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de

pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de eletrodomésticos, dc interesse do Município de BacabaúMA. \’ALOR: RS

Prefeiiura Municipal ilc Uacobal - MA. 'l‘ni\c^sa 15 dc No%embro. 229. Ceniro - Hacahu] - Maianhàc - CHP: 65tí)0.000 \vww.bacabal.ina.gí‘v.br

Diário Oficial do Município üictrónico- Secretaria Municipal de Adminiatruçòoc Plancjaincnio*Fone: (99) 1621 0513 -dom'ó bacabal.nm.gov.br
KdiçSo non‘'BAC'202ü052l



KKtrtIlUKA MUNICIPAL DE

Pfoc aÇ-^/<3

FIs. rs.

Ri:'
Publicação; 21/05/2020Diário Olicial Eletrônico Edição n°BAC202Üü521

I52.000.00 (cento e cinquenta e dois mil reais). DATA DO CONTRATO; 19 de maio de 2020. VIGÊNCI.A: Inicio:

19/05/2020; Término; 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10

302 0002 1130 0000 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E

MA IHRIAL PERMANENTE; FONTE; 0.1.14.114000001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS-

Página 2

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE c  a Sra. GLENDA SUZY RODRIGUES DE MACEDO

Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 19 dc maio de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO n." 1508010101/2020. CONTRATO ADMINISTRATIVO

n.“ 15080101/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.'' 150801/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 023/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e A. DOS S. VIANA LIMA & CIA LTDA sob CNPJ n.° 23.100.132/0001-90. ESPÉCIE: Termo

aditivo. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimenticios destinados a elaboração da

merenda escolar dos alunos da rede dc educação básica municipal c às crianças, jovens e adultos assistidos pelos

programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal dc Educação dc Bacabal/MA. JUSTIFICATIVA: O presente

termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco porcento). VALOR: R$ 6.200.00 (seis mil e

duremos reais). DATA DO ADITI\’0: 14 dc maio dc 2020. NTGÊNCIA: Inicio 14/05/2020; Tennino: 31/12/2020,

FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2023 0000 - MANUTENÇÃO

DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3,3,90,30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1,15.000051. BASE

LEGAL: Artigo 65, §1“ da Lei n." 8.666/93 e Cláusula Sétima do Contrato n". 15080101/2020. tinnado entre as partes.

SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela

CONTRATANTE c o Sr. ANTÔNIO DOS SANTOS VIANA LIMA  - Sócio Administrador, pela CONTRATADA.

Bacabal/MA, 14 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 15080106/202Ü. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 023/2«19-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A.

DOS S. VIANA LIMA & CIA LTDA sob o CNPJ n.” 23.100.132/0001-90. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda

escolar dos alunos da rede de educação básica mimicipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas

sociais, dc interesse da Secretaria Municipal de Educação dc Bacabal/MA. VALOR: R$ 14.730,00 (quatorze mil.

setecentos c trinta reais). DATA DO CONTRATO: 18 dc maio dc 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 18/05/2020; Término:

31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 12 361 0012 2023 0000 -

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DF. CONSUMO; FONTE;

0.1.15.000051. SIGNAT.ÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SA.NTOS - Secretária Municipal de Educação, pela

CONTRATANTE c o Sr, ANTÔNIO DOS SANTOS VIANA LI.MA - Sócio Administrador, pela CÜNTRATAD.A,

Bacahal/MA, 18 dc maio de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO ii." 1012010201/2020. CONTRATO ADMINISTRATIVO

n." 10120102/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 1ÜI2ÜI/20I8. PREGÃO PRESENCIAL n,“ ÜÜI/20I9-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e M. LIMA SANTOS sob CNPJ n." 15.035.478/0001-24. ESPÉCIE: Termo Aditivo. OBJETO:

Prefeitura .Municipal de Bacabat - .MA. Trai essa 15 de Núicinbrn. 229. ('entro - Bacabal - Maranbào - CEP: 657D(V(HK) uww.bacabaLtna.gnv.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal dc AdminiMraçàoc Planejamento-Fone; (99)3021 l>5.'3 -dom^b bacabal.ina.gov.br

EdiçSoiwn«»AC2Q20052l


